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ZŠ U ELEKTRY

POHLED SEVERNÍ (Z ULICE)

POHLED JIŽNÍ (ZE ZAHRADY)

POHLED ZÁPADNÍ

POHLED VÝCHODNÍ

světle šedá omítka + zavěšený perforovaný plech

světle šedá omítka

tmavě šedá omítka / variantně deskový obklad

Legenda materiálů fasád:

zábradlí oken barevné sklo
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+0,000

jídelna
345 m²

výdej, zázemí, komunikace do 1np
140 m²

velká tělocvična
30x18m,
sv.v. 7000

atrium

sklady
23 m²

byt školníka 50
m²

A
A

'

B

C
'

administrativa
170 m²

+0,000
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1PP

1PP

krytá terasa
70 m²
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Objekt A 1.NP

Objekt C

wc 11 m²

umývárna
15 m²

Třída mateřské školy
(denní místnost + herna +
ložnice) 113 m

².
Dimenzováno jako jeden
velký společný prostor
(min. 4,7m²/dítě=113m²).
Možnost částečného
oddělení např. mobilními
příčkami, paravány.

hl. vstup do
mateřské školky

zádveří

Třída mateřské školy
(denní místnost + herna +
ložnice) 113 m

².
Dimenzováno jako jeden
velký společný prostor
(min. 4,7m²/dítě=113m²).
Možnost částečného
oddělení např. mobilními
příčkami, paravány.

hala/čekárna
pro rodiče

Třída mateřské školy
(denní místnost + herna +
ložnice) 118 m

².
Dimenzováno jako jeden
velký společný prostor
(min. 4,7m²/dítě=113m²).
Možnost částečného
oddělení např. mobilními
příčkami, paravány.

Objekt B
1.NP

Hřiště pro mateřskou školu
420 m²

B
'

opěrná stěna a svahování -
vyrovnání výškového rozdílu
1,5-2m u hranice pozemku

šatna
18 m²

šatna
17 m²

únikový východ
ze školy

sklady
zásobování
30 m²

wcchlapci
wcdívky

wcinvalida

úklid,
sklad

hygienická
kabina

wc 11 m²

umývárna
15 m²

sklad hračky,
lůžkoviny 8 m²

sklad hračky,
lůžkoviny 8 m²

sklad hračky,
lůžkov. 7 m²

wc 11 m²

umývárna
15 m²

úklid 3 m²

záz. pers. 14 m²

kuchyňka
kuchyňka

kuchyňka

sklad 9 m²

ředitelna,
zased. místnost
23 m²

šatna
19 m²

nákladní výtah
gastro
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+3,500

a
t
r
i
u
m

učebna
přípravná třída
s družinou 80 m²

+3,800
+3,800

A
A

'

B

C
'

C
'

venkovní hřiště na střeše
tělocvičny

+3,800

-3,300
multimediální, přednášková, slavnostní učebna,
knihovna apod. 112 m²

kmenová učebna
4. - 5. třída 68 m²

hudební výchova
76 m²jazyková učebna

56 m²

jazyková učebna
67 m²

IT učebna
92 m²

kabinet 1. stupeň
1.-3. třída
17 m²

sklad
10 m²

Objekt A 2.NP

Objekt B
2.NP

Objekt C

kabinet 1. stupeň
1.-3. třída
17 m²

kabinet 1. stupeň
1.-3. třída +
přípravná třída
26 m²

učebna
přípravná třída
65 m²

B
'

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
79 m²

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
80 m²

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
80 m²

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
86 m²

wcchlapci
wcdívky

wcinvalida

úklid,
sklad

úklid,
sklad

hygienická
kabina

rezerva
19 m²
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kmen. učebna 6. - 9.
třída 86 m² fyzika chemie
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'

C
'

C
'
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²

Objekt A 3.NP

Objekt C

Výtvarná výchova
84 m²

+3,800

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
79 m²

kabinet 1. stupeň
4.-5. třída
17 m²

sklad
10 m²

kabinet
2. stupeň
26 m²

Objekt B
3.NP

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
80 m²

kmenová učebna
4. - 5. třída 65 m²

kabinet 1. stupeň
4.-5. třída
17 m²

kmenová učebna
4. - 5. třída 80 m²

B
'

A

B

kmenová učebna 4. - 5. třída
68 m²

kmenová učebna 4. - 5. třída
68 m²

kmenová učebna 4. - 5. třída
68 m²

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
80 m²

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
80 m²

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
86 m²

wcchlapci
wcdívky

wcinvalida

úklid,
sklad

hygienická
kabina

rezerva
19 m²
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kmenová učebna
6. - 9. třída 86 m²
zeměpis biologie

A
A

'

B

C
'

C
'

učebna bez určení
76 m²

kabinety 2. stupeň
76 m²

Objekt A 4.NP

Objekt B

Objekt C

+11,400

sklady
15 m²

kmenová učebna
6. - 9. třída 65 m²

kmenová učebna
6. - 9. třída 80 m²
dějepis

kmenová učebna
6. - 9. třída 68 m²

B
'

kmenová učebna
6. - 9. třída 68 m²

kmenová učebna
6. - 9. třída 68 m²

kmenová učebna
6. - 9. třída 68 m²

ú
n
i
k

z
e

s
t
ř
e
c
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y

n
a

s
c
h
o
d
i
š
t
ě

wcchlapci
wcdívky

wcinvalida

úklid,
sklad

úklid,
sklad

hygienická
kabina
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tělocvična

jídelna

ŘEZ A - A'

světle šedá omítka + zavěšený perforovaný plech

světle šedá omítka

tmavě šedá omítka / variantně deskový obklad
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ŘEZ C - C'
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Abstrakt

Tato diplomová práce se zabývá návrhem objektu základní školy s trojtřídkou mateřské

školy a komplexním zhodnocením jejích tepelně technických vlastností. Detailně je provedeno

tepelně technické posouzení obalových konstrukcí a dále je provedena analýza rizika letního

přehřívání včetně návrhu vhodných opatření. Detailně je hodnocena energetická náročnost budovy

ve variantách. Variantně je navržena energetická koncepce objektu z hlediska z hlediska zdroje tepla

pro vytápění a ohřevu teplé vody. Na základě primární neobnovitelné energie a celkové dodané

energie do budovy je zvolena optimální varianta. Jsou navrženy koncepce vytápění, větrání

a zdravotechniky.

Součástí práce je zpracování projektové dokumentace objektu v úrovni pro stavební povolení

a předběžný statický návrh nosných konstrukcí.

Klíčová slova

základní škola, mateřská škola, součinitel prostupu tepla, letní přehřívání, energetická náročnost,

neobnovitelná primární energie, energetická koncepce

Abstract

This diploma thesis aims to comprehensively evaluate thermal-technical properties

of an elementary school building with a three-class nursery school. The thermal-technical assessment

of the building envelope is performed in detail as well as the analysis of the risk of a summer

overheating. The suitable solutions are included. There are more variants offered in the evaluation

of the building’s energy performance. The energy concept of the building is designed in terms of

heat source for heating and hot water. Based on the primary non-renewable energy and the total

energy supplied to the building, the optimal solution is chosen. Concepts of heating, ventilation and

sanitary equipment are proposed.

Part of this thesis is also the preparation of the building’s project documentation for building

permit and preliminary static design of load-bearing structures.

Keywords

elementary school, nursery school, heat transfer coefficient, summer overheating, energy

performance, non-renewable primary energy, energy concept
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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1.Údaje o stavbě

1.1.1. Název stavby
Základní škola U Elektry.

1.1.2. Místo stavby

Ulice Sousedíkova, Praha 9 – Vysočany, 190 00.
Objekt Základní školy U Elektry (včetně souvisejících objektů) je umístěn

v katastrálním území Vysočany – - parcela č. 1014/36, 1014/38, 1808/2,
1808/42,1809/3, 1809/25, 1809/26, 1809/27, 1811/3, 1813/1, 1813/2, 1813/3,
1813/4, 1813/5, 1813/7, 1813/8, 1813/9, 1813/10, 1813/11, 1979/2, 1980/2, 1981 a
v katastrálním území Hloubětín – - parcela č. 2542/1.

1.1.3. Předmět dokumentace

Novostavba základní školy.

1.1.4. Údaje o žadateli

Městská část Praha 9
Sokolovská 14 / 324, 180 49 Praha 9

1.1.5. Údaje o zpracovateli dokumentace


[…]

300 mm, pouze v prostoru atria jsou navrženy sloupy o rozměru 400 x 400 mm. Sloupy o
rozměru 200x200 mm jsou navrženy v části objektu C a jedná se o sloupy podepírající
překonzolovanou část stropní desky. V prostorách garáží jsou navrženy sloupy o
půdorysných rozměrech 1000 x 300 mm.

Polohu otvorů je nutné koordinovat s dílčími výkresy profesí TZB.
Vyztužení jednotlivých prvků je navrženo z betonářské výztuže B500B.
V prostoru velké tělocvičny je navržena úprava svislých prvků z důvodu osazení

prefabrikovaných stropních TT panelů. Navrženy jsou konzoly o vyložení 400 mm,
lokálně podporované žebrováním obvodových stěn.

5.2. Vodorovné nosné konstrukce

Veškeré stropní konstrukce jsou navrženy jako železobetonové monolitické. Výjimku
tvoří pouze stropní konstrukce velké tělocvičny - zde jsou navrženy železobetonové
prefabrikované stropní TT panely.

V 1. PP v prostorách nad garážemi je navržena stropní deska tloušťky 240 mm,
převážně jednosměrně pnutá, podporovaná ŽB průvlaky (max. rozpětí průvlaku 8,1 m,
navržený rozměr je šířka 1000 mm a výška 300 mm). Maximální rozpon desky je 7,61 m.
Deska nad 1. PP nad prostory mezi objekty B a C (nad technickými místnostmi a zázemím
tělocvičen) je navržena jako lokálně podepřená o tloušťce 260 mm. V místě podpor je
navrženo zesílení desky o 100 mm. V ostatních prostorách 1. PP (sklad tělocvičny, malá
tělocvična, zázemí kuchyně, šatny) je navržena ŽB stropní deska o tloušťce 200 mm,
jednosměrně pnutá, podporovaná ŽB průvlaky (max. rozpětí průvlaku 8,1 m, navržený
rozměr je 700x350).

Stropní konstrukce v nadzemních podlažích je navržena jako monolitická
železobetonová o tloušťce 240 mm. V objektu B a v části objektu A je navržena jako
převážně jednosměrně pnutá (max. rozpon 7,61 m), podporovaná železobetonovými
stěnami. V prostorách atria, jídelny a kuchyně je deska navržena jako lokálně
podporovaná, v místě podpor v prostorách jídelny a kuchyně (v případě 1. NP) a
prostorách učeben (v případě 2. - 4. NP v tomtéž místě) navrženo lokální zesílení v místě
podpor o 100 mm. Rozsah zesílení je čtvercový, 1,0 m od hrany svislé nosné konstrukce.

Ve všech stropních konstrukcích se budou nacházet prostupy pro rozvody TZB (ZTI,
VZT, RTCH).

Pro rozměry prostupů v rozsahu této budovy postačí jako opatření shrnutí výztuže
z oblasti otvoru do okraje desky. Vyztužení jednotlivých prvků je navrženo z betonářské
výztuže B500B.
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5.3. Svislé komunikační prvky

Schodiště část objektu A
Jedná se o jedno ze dvou hlavních schodišť v objektu. Je navrženo jako deskové

dvouramenné s železobetonovými prefabrikovanými schodišťovými rameny a
monolitickými podestami. Jednotlivé desky jsou řešeny jako jednosměrně pnuté. Tloušťky
podest a mezipodest jsou navrženy ve shodné tloušťce jako okolní stropní konstrukce,
tedy 240 mm. Tloušťka desky schodišťového ramene byla stanovena z detailu napojení
ramene na podestu jako 242 mm. Schodišťové stupně jsou navrženy o výšce 142,5 mm a
šířce 345 mm. Monolitické podesty budou do schodišťových stěn uloženy kloubově
s pomocí izolačních boxů (SchöckTronsole typ Z). Uložení prefabrikovaných ramen na
podestu bude řešeno přes izolační podložku ((SchöckTronsole typ F). Oddilatování
schodišťových stěn a ramen bude zajištěno pomocí SchöckTronsole typ L.

Schodiště část objektu B
Jedná se o druhé hlavní schodiště v objektu. Je navrženo jako deskové dvouramenné

s železobetonovými monolitickými schodišťovými rameny a monolitickými podestami.
Jednotlivé desky jsou řešeny jako jednosměrně pnuté. Tloušťky podest a mezipodest

jsou navrženy ve shodné tloušťce jako okolní stropní konstrukce, tedy 240 mm. Tloušťka
desky schodišťového ramene byla stanovena z detailu napojení ramene na podestu jako
242 mm. Schodišťové stupně jsou navrženy o výšce 142,5 mm a šířce 345 mm.
Monolitické podesty budou do schodišťových stěn uloženy kloubově s pomocí izolačních
boxů (Schöck Tronsole typ Z). Schodišťová ramena budou s podestami spojena přes
Schöck Tronsole Typ T). Oddilatování schodišťových stěn a ramen bude zajištěno pomocí
SchöckTronsole typ L.

Schodiště atrium
Jedná se o schodiště mezi 1. PP a 1. NP v prostorách atria. Je navrženo jako deskové

jednoramenné s železobetonovým monolitickým schodišťovým ramenem a monolitickou
mezipodestou. Tloušťka mezipodesty je volena shodná s tloušťkou stropní konstrukce –
240 mm. Tloušťka schodišťových ramen vychází z geometrie detailu napojení a je shodná
s tloušťkou ramene ostatních schodišť v objektu. Napojení ramene na stropní desku 1.PP
bude provedeno přes izolační nosný prvek SchöckTronsole Typ T.

5.4. Zajištění vodorovného ztužení

Nosný systém objektu je tvořen kombinací železobetonových stěn a sloupů
s železobetonovými stropními deskami. Všemi podlažími prochází tuhé železobetonové
jádro. S ohledem na výšku objektu nebyla prostorová tuhost budovy podrobněji
ověřována.
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