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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru
Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Studentka pracovala na zadání, které si sama vybrala. Zabývala se projektem novostavby
základní školy v Praze 9.
K dispozici měla architektonickou studii, na jejímž základě pak vyprojektovala stavební řešení
spolu s koncepcí technického zařízení. Cílem bylo mimo jiné dosáhnout co nejnižší
energetické náročnosti budovy.
Diplomantka se věnovala diplomové práci poměrně intenzivně a produktivně - a to navzdory
tomu, že v podmínkách distanční výuky nebylo vždy možné efektivně vše zkonzultovat.
Přesto se jí podařilo splnit všechny podmínky zadání. Vytvořila a vyhodnotila několik variant
energetické koncepce a vybrala z nich optimální řešení, pro které zpracovala detailní
energetické posouzení včetně energetického průkazu. Zpracovala v dostatečné kvalitě a
rozsahu výkresovou dokumentaci a splnila i zadání ze statické části a části TZB. Pozitivně
hodnotím i zpracování výpočtu rizika přehřívání vybrané místnosti/třídy v letním období.
Studentka pracovala celý semestr samostatně, k distančním konzultacím se připojovala
poměrně pravidelně. Prokázala schopnost samostatně řešit inženýrské úkoly.
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III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí diplomové práce hodnotím předloženou práci známkou:

B (velmi dobře)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené diplomové práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 26.1.2021

Vedoucí diplomové práce